2025年3月24日

各 位

当社子会社である株式会社ワールドインテックによる、

トーホーテック株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ワールドインテック（以下、WITC）が、金属チタン製造業界大手の東邦チタニウム株式

会社（以下、TTC）の子会社であるトーホーテック株式会社（以下、トーホーテック）の発行済株式の 65%を取得し、子会社化

することを決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 株式取得の背景と目的

当社グループの基幹事業である人材教育ビジネスの中核を担う WITC は、「ものづくり」分野において川上から川下まで

幅広い事業領域に人材事業を展開しています。また、進化したアウトソーシングの姿である『コ・ソーシング』（お客様の良きパ

ートナーとして業務にさらに踏み込み、成果を共に享受する形）を目指す中で、WITCは2020年にTTCと共同で合弁会社

である株式会社 TOHOWORLD（以下、towor）を設立しました。この約 5 年間で、towor では、製造・設備・技術領域など

広域に亘って受託範囲が広がり、そして多くの優秀な人材が集積し、一段高い業務を担える力がついてまいりました。

今回、株式取得の対象となるトーホーテックは、チタンを専門とする金属加工品事業を行う素材産業の製造メーカーです。

WITC は、towor での経験を活かし、チタン製造業界において人材育成や生産性向上のノウハウを展開することで、トーホ

ーテックのさらなる発展に寄与できると考えており、具体的には、トーホーテックにおいてチタン加工、溶接などの主力業務に

特化した人材育成、スキル向上、人材供給などを支援し、チタン素材産業における技術・技能の承継と受託事業の拡大を目指

します。

当社グループは、素材産業を日本の「ものづくり」を支える重要な分野と捉えており、今後も素材産業に注力することで、業

界全体の発展に貢献していく所存です。今回、トーホーテックをグループに迎え入れることで、当社グループは人材教育ビジ

ネスにおいて新たに製造メーカーとしての機能を持つことになり、人材育成を含めた新たなシナジーを発揮できるとともに、

素材産業のさらなる拡充を図ることができると考えております。

今後も、「世界中にあらゆる『人が活きるカタチ』を創造することで、人々の幸せと社会の持続的発展を実現する」というパ

ーパスのもと、トーホーテックに関わる全ての方々がそれぞれのスキルと経験を最大限に発揮できる場を創造し、日本のもの

づくり産業のさらなる発展に貢献してまいります。

会 社 名 ：株式会社ワールドホールディングス

代 表 者 名 ：代表取締役会長兼社長 伊井田 栄吉

（コード番号：2429 東証プライム）

問 合 せ先 ：取締役経営管理本部長 中野 繁

（電話：092-474-0555）

２． 異動する子会社（トーホーテック）の概要

（１） 名称 トーホーテック株式会社

（２） 所在地 神奈川県茅ケ崎市茅ヶ崎三丁目3番5号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松原 浩

（４） 事業内容 チタン加工品の製造・販売

（５） 資本金 160百万円

（６） 設立年月日 1987年７月３１日

（７） 大株主及び持ち株比率 東邦チタニウム株式会社（100%）

（8） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態  ＜日本基準＞

決算期 2022年３月期 2023年３月期 2024年３月期

純資産 1,845百万円 1,829百万円 1,887百万円

総資産 2,275百万円 2,213百万円 2,321百万円

１株当たり純資産 576,670円83銭 571,654円31銭 589,740円87銭

売上高 1,578百万円 1,687百万円 1,978百万円

営業利益 98百万円 7百万円 88百万円

経常利益 102百万円 9百万円 91百万円

当期純利益 70百万円 5百万円 59百万円

１株当たり当期純利益 22,159円27銭 1,583円48銭 18,586円55銭

１株当たり配当金 6,600円 500円 5,600円

３． 株式取得の相手先の概要

（１） 名称 東邦チタニウム株式会社

（２） 所在地 神奈川県横浜市西区南幸一丁目1番 1号 JR横浜タワー22階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山尾 康二

（４） 事業内容
金属チタンの製造・販売、プロピレン重合用触媒の製造・販売、電子部品材料の製造、販

売

（５） 資本金 119億63百万円

（６） 設立年月日 1953年8月20日

（7） 純資産 56,547百万円

（8） 総資産 １２６,002百万円

（9） 大株主及び持ち株比率 JX金属株式会社50.38% 日本製鉄株式会社4.92% その他44.7%

４． 日 程

（1） 株式譲渡実行日 2025年3月24日

５． 今後の見通し

今回の株式取得により、トーホーテック株式会社は連結子会社となる予定です。本件株式取得による当社業績への影響につ

きましては軽微であります。

６． 本件に関する照会先

照会先 福岡本社 経営開発本部

電話番号 092-409-8988

  以 上